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Després d’un dur any 2018 tractant de resoldre la situació econòmica de la 

Fundació, la qual va veure’s afectada per l'expansió dels nostres terrenys 

d’acampada, aquest 2019 l’establiment de  nous acords de subvencions i  l’augment 

de l’ocupació dels nostres campaments han possibilitat que la situació econòmica 

s’hagi estabilitzat.  Gràcies a aquests fets, que fan veure amb optimisme el futur de 

la Fundació, es podrà donar continuïtat als projectes ja iniciats: Refugi de Fauna 

Salvatge, la Brúixola i Tots som Germans. 

 

La incorporació d'un professional com a responsable de la Finca El Solà i dels 

projectes  a l'Àfrica, així com  la incorporació de la  directora del Projecte de la 

Brúixola, el qual compta amb dos centres socioeducatius, fan obrir unes esperances 

de futur immillorables. 

 

La recerca de nous recursos, així com l'expansió del projecte de la Brúixola, 

actualment amb excel·lents resultats i amb el reconeixement, tant de 

l'Administració, les escoles i les pròpies famílies ofereixen als nostres joves la 

possibilitat de construir un futur millor. 

Marcel·lí Samsó 

President
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Visió

 
Educar a la ciutadania,  i  
molt especialment a 
infants i  joves,  per a la 
inclusió i  la 
transformació social 

 
 
Crear una societat 
justa,  sostenible i  
respectuosa amb les 
persones i  el  medi 
ambient 

LA IGUALTAT 
D'OPORTUNITATS  
l luitar perquè ciutadans 
i  ciutadanes tinguin els 
mateixos drets i  
obligacions 
 
LA PARTICIPACIÓ  
intervenir perquè 
l ’ésser humà avanci en 
la recerca d’un nou 
model de societat 

Missió Valors

PRESENTACIÓ
La FUNDACIÓ Espai, Natura i Joventut és una entitat 

privada amb voluntat de servei públic que 

desenvolupa projectes relacionats amb la solidaritat, 

l’educació, el medi ambient i la inclusió social.  

La Fundació va ser aprovada el  10 de 
desembre de 2008 amb el  número 
2539 i  és la  continuació de 
l 'Associació El  Solà que va ser creada 
l 'any 1995.  
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LA SOLIDARITAT  
treballar per tal que 
esdevingui un valor 
universal 
 
EL COMPROMÍS   
potenciar el pensament 
crític i  l ’acció 
responsable com a 
eines generadores de 
canvi 
 



E Q U I P  H U M À

 
 
Marcel·lí Samsó Solé 

PRESIDENT 

Àngel Arroyes Martínez 

SECRETARI 

Matilde Balsera Romero 

TRESORERA 

Sergi d'Assís Gelpi Abrado 

VOCAL 

Joan Vallhonrat Matalonga 

VOCAL 
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PATRONAT

6 professionals

23 voluntaris
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1623 
persones ateses



CENTRE SOCIOEDUCATIU 

LA BRÚIXOLA 

Servei socioeducatiu 

d'atenció integral a infants i 

joves en risc d'exclusió social 

o en situació de 

vulnerabilitat  

 

REFUGI DE FAUNA   

SALVATGE  EL SOLÀ 

Acampades i espais naturals   

 

TOTS SOM GERMANS 

Solidaritat i cooperació 

 

Tres eixos principals d'acció 
dirigits a la formació i 
integració a la societat dels 
infants i joves 
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LES NOSTRES 
ACCIONS



 
LA BRÚIXOLA

La Brúixola és un projecte d'acció socioeducativa 
que impulsa iniciatives per a la inclusió social i el 
desenvolupament integral d’infants i joves en 
situació de vulnerabilitat de la ciutat de Badalona
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Dóna servei als infants dels 

barris de Gorg, Congrés, La 

Salut ,Progrés i can Claris de 

Badalona

 
 
L A  B R Ú I X O L A   G O R G

 
 
L A  B R Ú I X O L A  L A  M O R E R A
Dóna servei als infants dels 
barris de la Morera,Pomar i 
Bufalà de Badalona

Centre socioeducatiu
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Participants per grup d'edat

Antiguitat al projecte

Nous inscrits  
24%

Dos anys o més 
53%

Un any 
23%
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ESO 
16%

1r-3r primària 
55%

4rt-6è primària 
29%



S U P O R T  A L  P R O C É S
D ' E S C O L A R I T Z A C I Ó

Millora de l'atenció personalitzada

segons les necessitats de cada infant

amb un pla de treball individualitzat 

E D U C A C I Ó  E N  E L
L L E U R E

Augment dels tallers  i de les sortides

per tal de vincular als infants i joves

amb els serveis disponibles al territori i

crear sinèrgies amb altres entitats del

territori 

T A L L E R S
D ' H A B I L I T A T S
S O C I A L S

Augment dels tallers programats sobre

diferents temes d'interès: educació

afectivosexual, igualtat de gènere, etc  

A T E N C I Ó  A  L E S  
F A M Í L I E S

Augment de les reunions i dels tallers

adreçats a les famílies sobre diferents

temes d'interès per potenciar

l'adquisició de les capacitats parentals   

A C T I V I T A T S  D ' E S T I U

Augment del número de places

d'infants inscrits a les activitats d'estiu 
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PROGRAMES 
SOCIOEDUCATIUS



TREBALL EN XARXA
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Col·laboració amb el Projecte de 

servei comunitari de l’Institut La 

Llauna amb alumnes de 4rt d’ESO

Formem part de la Taula d’Infància i 

Joventut, participant en el Consell 

d’infants de l’Ajuntament de Badalona 

per promoure la participació infantil 

Projecte de col·laboració 

intergeneracional amb els usuaris de la 

Residència de la Tercera Edat de la 

Fundació Roca i Pi   

Desenvolupament del pla de treball 

individual dels infants amb les escoles i 

instituts

Coordinació amb agents especialitzats: 

Càritas, Serveis Socials,...per resoldre les 

necessitats bàsiques dels infants i les 

seves famílies

Augment de les col·laboracions amb 
altres projectes que es 

desenvolupen al territori 

Augment del nombre de 
coordinacions amb serveis del 

territori per millorar l'atenció als 
infants i les seves famílies



Reconeixement tant per part dels participants i les seves famílies com dels diferents 

agents educatius del territori

Milora de l’atenció individualitzada de cada infant  

Continuem treballant per poder 

satisfer la gran demanda que existeix 

d'un servei com el que oferim 

Valoració molt positiva, els objectius que es van posar com els més 

prioritaris s’han complert i s’han anat incorporant nous procediments i 
metodologies per millorar el funcionament del centre 

Augment de l’autonomia i empatia dels infants. A més, hi 

ha una gestió de conflictes positiva i sense dependència 

de l’educador/a 
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Evolució del nombre d'inscripcions
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98% d'èxit educatiu 
durant l'any 2018

100% de satisfacció 
dels infants i les seves 

famílies 

Els infants han adquirit eines per comunicar-se i 

expressar-se en públic el que permet l’establiment de 
relacions interpersonals positives



Hem passat els preus de 3,50 € a 5,50 € 

incloent tots els serveis per tal d'augmentar 

l'ocupació 

  

Cap al  2019 es pretén potenciar els tallers de 
natura per tal d'apropar als joves al 

coneixement del mediambient 

 

Aquest any hem continuat amb la millora de  les 
instal·lacions dels nostres campaments juvenils 

situats a Sant Quirze de Besora. Tot i així, durant 

l'any 2018 s'ha produït un nou descens del 28 % 
 d'ocupació 

Any 2017

Any 2018

Persones Pernoctacions Facturació

Any 2016

Any 2019
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Hem passat de 9.842 estades de 
l'any 2017 a 5.702 estades a l'any 
2018, o sigui de 1.895 a 775 
persones. La facturació ha sigut de 
29.895€ 



TOTS SOM GERMANS 

      Procedent de Falk & Ross, s’està 
          fent entrega de 800 quilos de roba   

per  Càritas de la Parròquia de Sant 
Francesc 

     Descàrrega de 35 caixes de magdalenes 
       procedents de la Empresa Family per  

Càritas de la Parròquia de Sant Francesc i  
berenar pels nostres infants dels centres 

la Brúixola 

 La col·laboració entre les Empreses i la nostra Fundació són cada vegada més 

importants, adquirint una solidesa que ens permet no solament l'ajuda a països del 

tercer món sinó també al primer món. 
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Hem augmentat les col·laboracions amb Càritas de Badalona per atendre les 

necessitats bàsiques dels infants que assisteixen als centres socioeducatius que 

gestionem. Ha atès econòmicament al pagament de despeses escolars, alimentació i 

roba. 

PAÍSOS DEL TERCER MÓN 

 

Continuem en contacte amb l'Empresa Americana de perforacions perquè abans 

d'aquest final d'any acabi el pou iniciat. A l'espera de material per poder  finalitzar 

aquest pou que serà el primer a Rwanda amb aquesta profunditat i que permetrà 

poder subministrar aigua al poble de Ruli. 

RUANDA 
 



El Mossèn Marti, natiu del Congo, es va 

posar en contacte amb nosaltres per veure 

quines possibilitats hi hauria de col·laborar 

amb la seva comunitat  Bugima Ya 

(Kinshasa) amb el subministrament de 

roba i equips informàtics. Donada la 

urgència d'accés a aquest material, ens 

vam posar en contacte amb Falk & Ross i 

ens va ser lliurada una partida de 850 

quilos que  va ser enviada immediatament 

al Congo. 

 

A causa d'un viatge realitzat per un dels 

patrons de la Fundació, Bernat Llop, a 

Tororo (Uganda) per visitar un col·legi 

anomenat Margaret, vam arribar a un 

acord de col·laboració amb l'enviament de 

roba i material escolar. Es van detectar 

moltes necessitats i de gran importància, 

ja que molt dels infants d'aquesta escola 

han estan abandonats i tenen el VIH. 
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CONGO 

UGANDA 



Nens de l’Escola de Kimina  

 

A requeriment de Mossèn Ignasi Torrens, ens va ser demanada la col·laboració tècnica 

per al subministrament d'aigua a diferents pobles, a l'Hospital i a una Escola de 

Burundi. Es va sol·licitar el projecte complet i quan es va fer l’estudi del contingut 

d’aquest, es va donar la seva conformitat. S'ha procedit a l'enviament dels 40.000 € que 

és el cost del projecte per fer-ho realitat. 

 

Per al seu control, està prevista una visita per comprovar la seva construcció i el del seu 

funcionament a mitjans de l'any 2019. 

 
 
 
 
 

 
Aigua per a “tots/es” 

  
 

Hospital d’infants de Kimina 
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BURUNDI



ACTIU

A)ACTIU NO CORRENT 
     II. Immobilitzat material 
             1. Terrenys i béns naturals 

             2. Construccions 

             3. Instal·lacions tècniques 

             4. Maquinària 

 

B) ACTIU CORRENT 

      III. Usuaris, patrocinadors i deutors de les activitats 

            1.Usuaris i deutors per vendes i prestacions de serveis 

            6. Actius per impost corrent 

            7.Altres crèdits amb les Administracions Públiques 

 

VII. Efectiu i altres actius líquids equivalents 

            1. Tresoreria 

 

247.328,78 
247.328,78 

77.593,22 
149.193,80 

19.615,65 
926,11 

 
11.662,08 
10.843,01 

4.185,36 
0,00 

6.657,65 
 

819,07 
819,07 

 

31/12/2018

TOTAL ACTIU 258.990,86

PATRIMONI NET I PASSIU 31/12/2018

A) PATRIMONI NET 
A.1 FONS PROPIS 
     I. Fons dotacional o fons social 
           1. Fons dotacional o fons social 

   IV. Excedents d'exercicis anteriors 
   VI. Excedent de l'exercici (positiu o negatiu) 

 

A.3 SUBVENCIONS, DONACIONS I LLEGATS REBUTS 

           2. Donacions i llegats de capital 

 

C) PASSIU CORRENT 

    III. Deutes a curt termini 
          1.Deutes amb entitats de crèdit 

          3.Altres passius financers 

    V.Creditors per activitats i altres comptes a pagar 

          3. Creditors varis 

          4.Personal 

          6.Altres deutes amb les Administracions Públiques 

          7. A comptes d'usuaris 

 

TOTAL PASSIU 258.990,86

227.116,06 
54.422,28 
67.000,00 
67.000,00 

(944,30) 
(11.633,42) 

 
172.693,78 
172.693,78 

 
31.874,80 
13.524,72 

2.864,61 
10.660,11 
18.350,08 

7.152,39 
5.341,40 
2.374,79 
3.481,50 
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DADES ECONÒMIQUES 



Orígen dels recursos 

Propis 
59% 

Públics 
18% 

Privats 
24%

COMPTE DE RESULTATS 31/12/2018

1. Ingressos per les activitats 

    a)Vendes i prestacions de serveis 

    d)Subvencions, donacions i altres ingressos 

    e)Subvencions oficials a les activitats 

    f)Donacions i altres ingressos a les activitats 

   g)Reintegrament de subvencions, donacions i llegats rebuts 

 
2. Ajuts concedits i altres despeses 

    a)Ajuts concedits 

 

 

7. Despeses de personal 
 

8. Altres despeses d'explotació 

    a)Serveis exteriors 

    b)Tributs 

     

 

9. Amortització de l'immobilitzat 

 

10. Subvencions, donacions i llegats traspasats a resultat 
 

13. Altres resultats 

 

I)RESULTAT D'EXPLOTACIÓ 

15.Despeses financeres 

II)RESULTAT FINANCER 

III)RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS 

19.Impost sobre beneficis 

 

IV)RESULTAT DE L'EXERCICI 
 

95.783,62 
56.865,97 

5.000,00 
11.407,65 
22.510,00 

0,00 
 

(1.190,00) 
(1.190,00) 

 
 

(64.514,93) 
 

(33.081,41) 
(31.442,82) 

(1.638,59) 
 
 

(6.211,92) 
 

2.088,14 
 

(3.764,90) 
 

(10.891,40) 
(742,02) 
(742,02) 

(11.633,42) 
0,00 

 
(11.633,42)
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Agraïments:
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COL·LABORA AMB NOSALTRES 

CONTACTA'NS 
Tel. 93.501.41. 43 // 606.56.82.01 
fundacioespainaturajoventut@gmail.com 
 
FES UNA DONACIÓ 
Banc Sabadell: 
ES20.0081.7010.54.0001482650 
La Caixa: ES63.2100.0458.3802.0021.5564


